- 1 -

2022年 1月 21日

各  位

会 社 名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋藤 一也

(コード番号 4215 東証第一部)

問合せ先 人事総務部長  内田 達也

( T E L  0 3 - 6 7 1 1 - 3 7 0 0 )

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2022年 1月 21日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動

(1)新任取締役（6月定時株主総会日付）

氏 名

福田
ふ く だ

 祐士
ゆ う じ

 伊藤忠商事株式会社 代表取締役 副社長執行役員

貝
かい

出
で

 健
たけし

 三井化学東セロ株式会社 相談役

なお、貝出健氏は、社外取締役であります。

(2)退任取締役（6月定時株主総会日付）

氏 名 新 現

岩本
いわもと

 宗
むね

 退任 取締役

(3)新任執行役員

 （4月 1日付）

氏 名

金原
きんぱら

 一弘
かずひろ

 経営企画部長

塚口
つかぐち

 哲
てつ

哉
や

 高機能材事業部長

t2493
新規スタンプ

- 2 -

 （5月 1日付）

氏 名

福島
ふくしま

 昇
のぼる

 伊藤忠商事株式会社 東アジア総代表補佐 経営管理担当

 （6月定時株主総会日付）

氏 名

福田
ふ く だ

 祐士
ゆ う じ

 伊藤忠商事株式会社 代表取締役 副社長執行役員

(4)退任執行役員（4月 30日付）

氏 名 新 現

岩田
いわた

 幸弘
ゆきひろ

 退任 常務執行役員

２．役員の業務委嘱の変更

 （4月 1日付）

氏 名 新 現

岩
いわ

﨑
さき

 秀
ひで

治
はる

常務執行役員

研究開発本部長

常務執行役員

研究開発担当

金原
きんぱら

 一弘
かずひろ

執行役員

経営企画部長
経営企画部長

塚口
つかぐち

 哲
てつ

哉
や

執行役員

高機能材事業部長
高機能材事業部長

 （5月 1日付）

氏 名 新 現

福島
ふくしま

 昇
のぼる

執行役員

経営管理本部長

伊藤忠商事株式会社

東アジア総代表補佐 経営管理担

当

（6月定時株主総会日付）

氏 名 新 現

福田
ふ く だ

 祐士
ゆ う じ

 代表取締役副社長
伊藤忠商事株式会社

代表取締役 副社長執行役員

- 3 -

３．取締役、監査役および執行役員一覧表（6月定時株主総会日付）

役 位 氏 名 役 割

代表取締役社長 齋藤 一也 内部監査担当

代表取締役副社長 福田 祐士 社長補佐

取締役 専務執行役員 三宅 貴久 環境資材事業本部長

取締役 専務執行役員 上田 明裕 建築資材事業本部長

取締役 羽多野 憲一 社外取締役

取締役 高坂 佳詩子 社外取締役

取締役 貝出  健 社外取締役

常勤監査役 岡嶋 俊郎

監査役 髙井 研治

監査役 大砂 雅子 社外監査役

監査役 荒木 隆志 社外監査役

常務執行役員 岩﨑 秀治 研究開発本部長

常務執行役員 玉木 敏夫 経営企画本部長(兼)循環適応型素材事業推進担当

常務執行役員 菊地 浩德 生産本部長

常務執行役員 島   秀宏 機能フィルム事業本部長

常務執行役員 木村 啓二 住設建材事業部長

執行役員 三木 努志 ビジネスサポート部長

執行役員 松井 健司 床・建装事業部長

執行役員 渡辺 健治 生産本部 副本部長

執行役員 平岩 行雄 東京工場長

執行役員 小川 良二郎 ＤＸ戦略推進担当(兼)ＤＸ戦略推進部長

執行役員 白石 明彦 研究開発部長

執行役員 山崎   孝 高機能材事業本部長

執行役員 金原 一弘 経営企画部長

執行役員 塚口 哲哉 高機能材事業部長

執行役員 福島  昇 経営管理本部長

補欠監査役 本多 崇志

以上